عالمان قطیفی به آنجا باشد، که در کنار دربار صفویه، در این دوران، مکانی مطلوب برای

مهاجرت عالمان امامی بحرین قدیم بوده است، روابطی که در ادامه نیز با به قدرت رسیدن

1 برای بدرفتاری والیان عثمانی احساء و قطیف نسبت به ساکنین محلی بنگرید به: عبدالکریم بن عبدالله منیف وهبی،
العثمانیون و شرق شبه الجزیرة العربیة إیالة الحسا 954-1082هـ/1547-1671م )ریاض: 2004/1425(، ص
217، 234-235، 238. از دوست گرامی عبدالله رستم که دسترسی به کتاب اخیر به لطف او برایم میسر شد،

سپاسگزارم.
2 از دوست عزیز نزار عبدالجبار که توجه مرا به این نسخه جلب نمود، تشکر فراوان دارم.